PREFEITURA MUNICIPAL DE CITIGUÍ
C. G. C.(M.F.) 45.124.344/0001 · 40

Avenida José Zonconer, 3 12 - Fone: 64-1021

C A T I G O Á - Estado de São Pavio

LEI N2 1.508, DE 12 DE SETEMBRO DE 1.990.-

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROMOVER A ADESÃO DE GRUPO DE
CONSÓRCIO, COM A FINALIDADE DE ADQUIRIR UMA PERUA KOMBI DESTINADA AO SETOR
DE EDUCAÇÃO CTRANSPORTE DE ALUNOS)" . -

OSVJ\LIJIR DARCIL PREFEITO MuNICIPAL DE CATIGuÁ, ESTADO DE SÃo
PAULO, USANDO D~ SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS! SANCIONA E PBOMULGA r;. SEGUINTE LEI
APROVADA PELA CAMARA MUNICIPAL DE CATIGUA, EM SUA SESSAO ORDINARIA REALIZADA
NO DIA 10 DE SETEMBRO DE 1 ,990, CONFORME AUTÓGRAFO N2 049/9():
ARTIGO 12

- FICA o CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL AUTORIZADO A ADQUIRIR
~ - - * -

ATRAVES DE ADESAO E CONSEQUENTE SUBSCRIÇAO DE GRUPO DE CONSORCIO, UM VEICULO
TIPO/MODELO KOMBI' OK.' DESTINADA AO SETOR DE EDUCAÇÃO CTRANSPORTE DE
ALUNOS), -
ARTIGO 22

- A AII:SÃQ AO GRUPO DE CONSÓRCIO SE FARÁ REALIZAR EXCLUSIVAMENTE - - - - ....
MED!ANTE FORMALIZAÇAO DE LICITAÇAO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇAO APLICAVEL A
ESPECIE .-
ARTIGO 32 -_As DESfESAS DECORRENTES, RES~LTANTES DAS VARIAÇÕ~s DOS VALORES
DAS PRESTAÇOES SERAO CONTABILIZADAS NO TITULO "SERVIÇOS DA D-1VIDA", A CADA
MES, DE ACORDO COM OS VALORES APURADOS.-
ARTIGO 42

- A AII:SÃQ AO GRUPO DE CONSÓRCIO, QUE FICARÃO ADSTRITAS A VIGÊNCIA
DO RESPECTIVO CRÉDITO, NÃO PODERÁ EXEDER A 35 (TRINTA E CINCO) PRESTAÇÕES
MENSAIS.-
ARTIGO 52

- Os IN~ESTIMENTOS DECORRENTES DA ~QUISIÇÃO DO V..EÍCULO ESPECIFICA­
DO NO ARTIGO 1- DA PRESENTE LE L PODERAO _SER I NCLU IDOS NO ORÇAMENTO
PLURIANU~L ou, Nos ORÇ/j_MENTOS ANUAIS DO MUNICIPIO, MEDIANTE CUMPRIMENTO Do
QUE DISPOE A CONSTITUIÇAO FEDERAL.-
ARTIGO 62

- Os EMPENHOS DAS DESPESAS PODERÃO SER ELABORADAS ESTIMATIVAMENTE
OU GLOBALMENTE, NAO OBSTANTE OS PAGAMENTOS DELES DECORRENTES OCORREREM NO
EXERCÍCIO (PARTE) É NOS EXERCÍCIOS SUB~EQUENTES, MED!._ANTE INSCRIÇÕES EM
"RESTOS A PA~" , NAO PROCESSADOS NAS HIPOTESES DE OCORRENCIA DE REAJUSTE.DE
P8EÇOS, HAVERA DE SE~ FEITOS EMPENHOS COMPLEMENTARES, POR ESTIMATIVA ATE O
TERMINO DA PARTJCIPAÇAO ,- _ _
A8TIGO 72

- SAO AUTORIZADOS AS ANTECIPAÇOES DE PRESTAÇOES VINCENDAS, A
TITULO DE LANCES LIVRES, DESDE QUE TAIS PAGAMENTOS, AO PREÇO VIGENTE DO DI~,
LIQUIDEM e ARCELAS FINAI~ DE CADA GRUPO, COM O FIM DE ABRE'{_I AR A PARTI C I PAÇAO
DO MUNICIPIO NO _CONSORCIO TUDO CONDICIONADO A EXISTENCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS DISPONJVEJS,-
ARTI GO 8 2

- O CHEFE DO PODER ÇXECUT IVO DEVERÁ FAZER l'j PREVI sÃo ORÇAMENTÁRIA
E F I NANcE IRA ANTEs DA ELABoRr;.çAo Do ED n AL DE u c n AÇAO . - _
ARTIGO 92

- - ESTA LEI E~TRARA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇAO, REVOGADAS
AS DISPOSIÇOES EM CONTRARIO .-

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 'AOS 12 DIAS DO MES DE
SETEMBRO DE 1,990 , -

CONTINUA, FL/02,-

,
PREFEITURI MUllCIPIL DE CITIGUI

PUBLIQUE-SE ,­
(UMPRA-SE,-

C. G. C.(M.F.) 45.124.344/0001-40

Avenida José Zoncaner, 31.2 - fone : 64-1021.

C A T I G CJ Á - Estado de São Paulo

DIR DARCIE
PREFEITO MUNICIPA~

AMIL SERON
DIRETOR DE SECRETARIA